
2019. gada 18. jūlijs Nr. 238

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

šajā numurā
Kuldīdznieki Hanzas 
dienās Pleskavā
> 5. lpp.

www.draugiem.lv/kuldigalv www.facebook.com/kuldigalvwww.twitter.com/kuldigalv

Festivāls “Dzīres 
Kuldīgā” jau šonedēļ 
> 1. un 4. lpp.

Sportisti Latvijas 
Jaunatnes olimpiādē
> 6. lpp.

Festivāla “Dzīres Kuldīgā 2019” 
vadmotīvs – instrumenti 

No 19. līdz 21. jūlijam trīs dienu garumā ar daudzveidīgiem pasākumiem Kuldīgas ielās, parkos un laukumos 
norisināsies jau divdesmit ceturtās “Dzīres Kuldīgā”. Svētki šogad piedzīvos ievērojamas izmaiņas, jo ņemts vērā 
iedzīvotāju, uzņēmēju un svētku viesu aptaujā paustais viedoklis un ierosinājumi svētku pilnveidošanai.

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa ir pārliecināta, ka arī šogad “Dzīres 
Kuldīgā” būs vislabākā nedēļas nogale Latvijā. 
Viņa aicina visus baudīt vasaru, svētkus un 
romantisko Kuldīgu. Domes priekšsēdētāja ir 
pateicīga iedzīvotājiem un uzņēmējiem, kuri pērn 
aktīvi iesaistījās diskusijās par pilsētas svētkiem. 
“Uzklausīt iedzīvotāju un uzņēmēju viedokli un 
veikt izmaiņas bija liels izaicinājums. Tāpēc es jau 
šobrīd vislielāko paldies gribu teikt Kuldīgas kul-
tūras centra direktorei Intai Burnevicai un viņas 
komandai, kas spēja šo izaicinājumu pieņemt un 
pasniegt svētkus pilnīgi atšķirīgā, jaunā gaisotnē,” 
svētkiem par godu rīkotajā preses konferencē 
sacīja I. Bērziņa.

Svētki  – “Instrumentu” zīmē
“Dzīrēs Kuldīgā” būs iespējams baudīt pa-

zīstamās grupas “Instrumenti” koncertu, kas ir 
viens no retajiem šīs grupas koncertiem šogad 
Latvijā. Svētku rīkotāji atzīst, ka “Instrumentu” 
koncerta iespaidā instrumenti kļuvuši arī par 
svētku vadmotīvu. Bez grupas “Instrumenti” 
uzstāšanās “Dzīrēs Kuldīgā” būs sastopami arī citi 
instrumenti, piemēram, septiņas klavieres Rāts- 
laukumā, ērģeļlaiva, kurā Māras dīķī vizināsies 
serenāžu meistars Reiners Sijpkens no Nīder-

landes, “levitējošās klavieres”, ko savā muzikāli 
akrobātiskajā priekšnesumā vieglatlētikas manēžā 
iedzīvinās spāņu mākslinieki Dāvids Moreno un 
Kristina Kalleja, “Braucošās klavieres” un daudz 
kā cita aizraujoša.

Grupas “Instrumenti” mūziķis Jānis Šipkēvics 
uzsver, ka koncerts Kuldīgā grupai ir liels noti-
kums. “Kuldīga viennozīmīgi ir ļoti īpaša vieta, 
jo jaunākais albums “Cilvēks” un arī iepriekšējais 
albums “Atkala” radies Kuldīgā,” svētku preses 
konferencē sacīja J. Šipkēvics. Grupa divas va-
saras dzīvojusi skaistā vietā Ventas krastā, kur arī 
tapis viss pērn un šogad klausītāju vērtējumam 
nodotais dziesmu kopums. Tāpēc “Instrumen-
tiem” šķiet būtiski atgriezties Kuldīgā ar šeit 
tapušajām dziesmām, lai piedāvātu koncerta 
apmeklētājiem spēcīgu un spilgtu piedzīvojumu 
ļoti īpašā un jaudīgā koncertā. Koncerts solās būt 
arī pārsteigumiem bagāts. J. Šipkēvics tos gan vēl 
neatklāja, vien ieskicēja, ka savā radošajā dzīvē 
grupa “Instrumenti” reti ir kopradījusi dziesmas, 
taču jaunākajā albumā ir trīs kopā ar citiem māks-
liniekiem – grupu “Prāta vētra”, Intaru Busuli un 
reperi ansi – radītas dziesmas, un, iespējams, kāds 
no šiem māksliniekiem “Instrumentiem” pievie-
nosies Kuldīgas koncertā. Biļetes uz koncertu (10, 
12 vai 15 EUR) iegādājamas “Biļešu paradīze” 

kasēs visā Latvijā un internetā, tās būs nopērkamas arī 
Kuldīgas estrādē pirms koncerta.

jaunums – koncerti un atrakcijas pie māras dīķa

Viens no šī gada “Dzīru 
Kuldīgā” jaunumiem ir iekār-
totā svētku norises vieta pie 
Māras  dīķa ar divām skatuvēm 
un daudzveidīgu atrakciju pie-
dāvājumu gan dīķmalā, gan 
pašā dīķī un pat netālu esošajā 
vieglatlētikas manēžā. Piekt-
dienas pusdienlaikā svētki šeit 

sāksies ar šlāgerballi, sestdien te 
piedāvās atpūtu bez viedierīcēm 
“Sienāžu pļavā” bērniem un at-
pūtas programmu pieaugušajiem 
“no rīta espreso līdz pēcpusdie-
nas tējai”, bet svētdien šeit būs 
svētku noslēguma koncerts ar 
vokālās grupas “Putni” muzikālo 
programmu.

Grupas "Instrumenti" mūziķis jānis šipkēvics atklāja, ka 
tieši Kuldīgā grupa sarakstījusi pēdējos divus albumus. 
Koncerts solās būt pārsteigumiem bagāts – iespējams, 
grupai pievienosies kāds no māksliniekiem, ar ko radīta 
kopīga dziesma.

Gan piektdien, gan sestdien noteiktos 
laikos māras dīķī vizināsies viesis 
no nīderlandes – serenāžu meistars 
reiners Sijpkens ar savu ērģeļlaivu.

Sestdienas 
naktī 
vieglatlētikas 
manēžā 
ar vienīgo 
uzstāšanos 
Ziemeļeiropā, 
piedāvājot 
muzikāli 
akrobātisku 
šovu 
“Levitējošās 
klavieres”, 
publiku 
pārsteigs 
spāņu 
mākslinieki 
Dāvids 
moreno un 
Kristina 
Kalleja.

(Turpinājums 4. lpp.)

Cienījamie Kuldīgas novada 
iedzīvotāji!

Gada lielākais notikums ir klāt! 
Šīs nedēļas nogali ieskandinās Kul-
dīgas pilsētas festivāls “Dzīres Kul-
dīgā”. Vairāk kā 1000 iedzīvotāju 
un uzņēmēju iesaistījās iepriekšējo 
gadu svētku apspriešanā, gan aizpil-
dot aptaujas anketas, gan piedaloties 
domu apmaiņā klātienē. Diskusijas 
bija diezgan karstas un emocionālas, 
un kļuva pilnīgi skaidrs, ka Kuldīgas 
pilsētas festivāls nav vienaldzīgs 
nevienam. Par to zina visi, un tas 
ir ļoti augsts novērtējums svētku 
radošajai komandai. 

Gandrīz katram novadniekam 
bija un ir savs viedoklis, ko vajadzē-
tu un ko nevajadzētu darīt, kas mai-
nāms un kas saglabājams. Viedokļu 
dažādība pārsteidza, tā svārstījās no 
“neko nevajag mainīt” līdz “jāmaina 
pilnīgi viss”. Arī Domes vadības 
sarunās ar pašvaldības darbiniekiem 
jautājumi par svētkiem aktivizēja 
jebkuru diskusiju. Ļoti priecēja tas, 
ka vienaldzīgo nav. Skumdināja, 
ka ne vienmēr pratām diskutēt civi-
lizēti un neaizvainot viens otru, jo 
būtībā jau mēs degam par vienu un 
to pašu – par mūsu pilsētu, vēloties 
panākt vislabāko rezultātu. Diskusi-
jas un strīdi ir vajadzīgi, ne velti ir 
teiciens “strīdos dzimst patiesība”, 
bet tiem nevajadzētu radīt aizvai-
nojumu un rūgtumu. Mums kopīgi 
jāmācās sadzirdēt vienam otru, jo vi-
siem kopā jau šeit mums jādzīvo un 
jāveido pilsētas un novada nākotne. 

Šajā pirmssvētku dienā vēlos 
pateikt lielu paldies katram no 
jums, kurš piedalījās diskusijās un 
izteica savu viedokli, un vēl lielāku 
paldies svētku rīkotājiem, īpaši Intai 
Burnevicai, kurai nebija vienkārši 
ievērtēt dažādos viedokļus, pieņemt 
izaicinājumus, lai radītu vēl labākus 
un krāšņākus svētkus.

Vai pamanīsiet un novērtēsiet 
paveikto? Vēlēsimies saņemt jūsu 
atsauksmes par šīs vasaras svēt-
kiem, jo Kuldīgas pilsētas festivāls 
ir svētki jums, kuldīdznieki, un 
jums, ļaudis no mūsu pagastiem! 
Radošā komanda ir paveikusi lielu 
darbu, programma ņirb no brīniš-
ķīgiem pasākumiem. Gatavībā ir 
drošības sargi un kārtības uzturē-
tāji. Tveriet svētku mirkļus! Nāciet 
un baudiet!

Tveriet svētku 
mirkļus! 
Nāciet un 
baudiet!

InGa BērZIņa
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja



2019. gada 18. jūlijs

2

KuLDīGaS novaDa pašvaLDīBa 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 

p ā r d o d 
atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 

īpašumu Graudu ielā 25, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62010340460. 
Nekustamā īpašuma sastāvā: zemesgabals ar kadastra apzīmējums 62010340451, platība 6526 m2, 
būve ar kadastra apzīmējums 62010340373006, platība 624,7 m2.
Nosacītā cena – 28 000 EUR, drošības nauda – 2800 EUR, reģistrācijas maksa – 50 EUR, izsoles 
solis – 500 EUR. Izsole notiks 2019. gada 19. augustā plkst. 13:00 Kuldīgas novada pašvaldības 
mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas 
līdz 2019. gada 16. augusta plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā. Informācija par nekustamo īpašumu pa tālruni 63370005, 29614518, e-pasts: iveta.
zvirbule@kuldiga.lv. 

KuLDīGaS novaDa pašvaLDīBa
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – “admirāļi”, upīškalnā, Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62600060104. 
Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62600060104, platība 0,0375 ha, noliktava ar kadastra 
apzīmējumu 62600060104001, platība 88,4 m2. Ēkas tehniskais stāvoklis ir daļēji apmierinošs, slikts.
Nosacītā cena – 1400 EUR, drošības nauda – 140 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole notiks 2019.  gada 19. augustā plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldības 
mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. 
Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2019. gada 
16. augusta plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus var saņemt Kuldī-
gas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Infor-
mācija par nekustamo īpašumu pa tālruni 
63350143; e-pasts: dome@kuldiga.lv.

KuLDīGaS novaDa pašvaLDīBa 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām uz nekustamajiem īpašumiem 
“Skolas nams” un “rūķi”, īvandē, īvandes pagastā, Kuldīgas novadā.

Izsoles veids – rakstiska izsole, kas tiek organizēta divās kārtās. Pirmā kārta – pretendents ir izpildījis īpašos nosa-
cījumus un atbilst izsoles noteikumu 4. punktā izvirzītajām prasībām. Otrā kārta – piedāvātās cenas un atbilstības 
labticības kritērijiem vērtēšana. 
Nomas objekta sastāvs:
• zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62540020189 daļa 6,82 ha;
• ēkas – skolas ar kadastra apzīmējumu 62540020189001 daļa 1568 m2;
• ēka – sporta zāle ar kadastra apzīmējumu 62540020189002, platība 515,4 m2;
• ēka – malkas novietne ar kadastra apzīmējumu 62540020189007, platība 56 m2;
• ēka – klēts ar kadastra apzīmējumu 62540020189005, platība 603,6 m2.
Nomas līguma termiņš – 10 gadi (no 01.10.2019. līdz 30.09.2029.), ar nosacījumu, ja nomnieks ir pildījis Īvandes muižas 
kompleksa attīstības plānu, finanšu un investīciju plānu, kā arī nomas līguma nosacījumus, nomas līguma termiņu ir 
iespējams pagarināt vēl uz diviem termiņiem, ar viena termiņa ilgumu 10 gadi. Par nomas līguma termiņa pagarināšanu 
pieņemams atsevišķs Domes lēmums. 
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) – 596 EUR mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa, drošības nauda – 59,60 EUR, 
reģistrācijas maksa – 15 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības 
nodoklis. Iznomātājs ar nomas tiesību pretendentu slēdz nomas līgumu par piedāvāto nomas maksu, kas nav zemāka 
par izsoles sākumcenu (nosacīto cenu).
Izsoles dalībnieku reģistrācija notiek Kuldīgas novada pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) sākot no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2019. gada 26. augusta 
plkst. 18.00. Reģistrāciju veic Izsoļu komisijas sekretāre. 
Rakstiskas izsoles piedāvājuma atvēršanas sanāksme 
notiks 2019. gada 2.  septembrī plkst. 13.00 Kuldīgas 
novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā. Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas no-
vada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā. Informācija par īpašumu pa tālruni 63350413, 
e-pasts: dome@kuldiga.lv. 

2019. gada jūnijā ekspluatācijā pieņemtās būves
Nosaukums Adrese

Šķeldas uzglabāšanas laukums Planīcas iela 73, Kuldīga

Automazgātava un ēkas demontāža Jelgavas iela 61, Kuldīga

Telekomunikāciju sakaru masts “Māliņi”, Snēpeles pagasts

publisko iepirkumu komisijā 2019. gada jūnijā pieņemtie lēmumi

Iepirkuma priekšmets
Lēmuma 
pieņemšanas
datums

Uzvarētājs

Būvprojekta “Ēkas pārbūve par daudzfunkcionālu sociālo pakalpo-
jumu atbalsta centru  Liepājas ielā 14, Kuldīgā, Kuldīgas novadā” 
izstrāde un autoruzraudzība  

17.06.2019. SIA “Campaign”; 34439,31 EUR  bez PVN

Publisko ēku īpašniekiem
Vēršam uzmanību, ka, saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumu Nr. 529 “Ēku būvnotei-
kumi” 191. punktu, publisko ēku īpašniekiem 
ir pienākums veikt šo ēku tehnisko apsekoša-
nu ne retāk kā reizi 10 gados.

191. punkts: Lai ekspluatācijas laikā nodro-
šinātu publiskas ēkas atbilstību Būvniecības 
likuma 9. pantā noteiktajām būtiskajām prasībām, 
ekspluatācijā nodotas otrās vai trešās grupas pub-
liskas ēkas īpašniekam ir pienākums veikt ēkas 
tehnisko apsekošanu ne retāk kā reizi 10 gados. 
Ja tehniskās apsekošanas laikā konstatē redzamus 
ēkas bojājumus, kas var mazināt ēkas stiprību vai 
noturību, īpašnieks veic nepieciešamos pasākumus 
to novēršanai.

Savukārt šo noteikumu 226. punkts nosaka 
kārtību un termiņu, kā tehniskā apsekošana vei-

cama publiskajām ēkām atkarībā no to nodošanas 
ekspluatācijā datuma.

226. punkts: Publiskā ēkā, kura nodota eksplua-
tācijā pirms 2014. gada 1. oktobra, bet ne agrāk kā 
2004. gada 1. oktobrī, pirmo vai kārtējo tehnisko ap-
sekošanu veic saskaņā ar šo noteikumu 191. punktu, 
bet publiskā ēkā, kura nodota ekspluatācijā pirms 
2004. gada 1. oktobra un kurai pēdējo 10 gadu laikā 
nav veikta tehniskā apsekošana, tehnisko apsekošanu 
veic līdz 2019. gada 30. septembrim.

No tā izriet, ka ir nepieciešams veikt visu 2. 
un 3. grupas publisko ēku tehnisko apsekošanu 
līdz šī gada 30. septembrim, izņemot tās ēkas, 
kurām apsekošana jau veikta periodā no 2010. līdz 
2018. gadam, un tās ēkas, kurām šajā periodā ir 
veikta pārbūve vai atjaunošana.

raImonDS KaLējS, 
Būvvaldes būvinspektors

Būvniecības komisijā 2019. gada jūnijā lemtais
akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas
Objekta nosaukums Adrese Dokumentācijas veids
20 kV GVL A74 pārbūve Ēdoles pagastā Paskaidrojuma raksts
Saimniecības ēka “Tāles”, Padures pagastā Būvprojekts

Dzīvojamā māja “Jaunzemji”, Kabiles pagastā Būvprojekts minimālā 
sastāvā

Sadzīves kanalizācijas pieslēgums Jelgavas ielā 15, Kuldīgā Būvprojekts minimālā 
sastāvā

Administratīvās ēkas jumta seguma 
nomaiņa “Priedulāji”, Padures pagastā Apliecinājuma karte

Bērnu rotaļu laukums Kurmāles pagastā Paskaidrojuma raksts
Iekšējo inženiertīklu-ūdensapgādes un 
kanalizācijas pārbūve 

“Vilgāles pamatskola”, 
Kurmāles pagastā Apliecinājuma karte

Telpu grupas vienkāršota atjaunošana “Vilgāles pamatskola”, 
Kurmāles pagastā Apliecinājuma karte

Iekšējo inženiertīklu-ventilācijas un apkures 
pārbūve 

“Vilgāles pamatskola”, 
Kurmāles pagastā Apliecinājuma karte

Ūdensvada, sadzīves kanalizācijas 
pieslēgums Policijas ielā 10, Kuldīgā Apliecinājuma karte

Telpu vienkāršota atjaunošana ar lietošanas 
veida maiņu Liepājas ielā 18-1 un 18-3, Kuldīgā Apliecinājuma karte

Pelču pils pagraba pārseguma un ziemeļu 
puses lieveņa un balkona atjaunošana “Pelču pils”, Pelču pagastā Būvprojekts

Telpu vienkāršota atjaunošana Ventspils ielā 10-2, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Telpu grupas vienkāršota atjaunošana Jelgavas ielā 2-14, Kuldīgā Apliecinājuma karte

Vasarnīca “Taures”, Ēdoles pagastā Būvprojekts minimālā 
sastāvā

Dzīvokļa pārbūve Baznīcas ielā 22-10, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Ūdensvada un sadzīves kanalizācijas 
pieslēgums 

“Lejas zaļās dzirnavas” un “Lejiņas”, 
Kurmāles pagastā Būvprojekts

Kuldīgas Jauniešu mājas pagalma 
labiekārtošana Jelgavas ielā 26, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts

Dzīvokļa pārbūve Jelgavas ielā 29-3, Kuldīgā Būvprojekts

Dzīvokļa pārbūve Liepājas ielā 25-5, Kuldīgā Būvprojekts minimālā 
sastāvā

Dzīvojamās mājas un palīgēku pārbūve, 
restaurācija un atjaunošana Raiņa ielā 19, Kuldīgā Būvprojekts

Žogs un vārti Liepājas ielā 1, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Žogs un vārti Skolas ielā 6A, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts

10 kW saules paneļu sistēma “Mežoki”, “Jaunmežoki”, 
Ēdoles pagastā Paskaidrojuma raksts

Dārza mājas pārbūve Ābeļu alejā 10, Kuldīgā Būvprojekts

Vasaras kafejnīca Liepājas ielā 3B, Kuldīgā Būvprojekts minimālā 
sastāvā

Padures muižas kungu mājas ieejas 
frontona vienkāršota atjaunošana  “Pils”, Padurē, Padures pagastā Apliecinājuma karte

Siltumapgādes tīkli Vīgriežu ielā 1 un Jāņa ielā 2, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Dzīvojamās mājas nojaukšana Ezera ielā 6, Ķikuros, Turlavas pagastā Paskaidrojuma raksts
Pirts “Niedras”, Kurmāles pagastā Būvprojekts
Dīķa gultnes tīrīšana Gudenieku pagastā Paskaidrojuma raksts
Ēkas fasādes vienkāršota atjaunošana Liepājas ielā 38, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Atbalstsiena Kalna ielā 14, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts

Izdotās būvatļaujas 
Objekta nosaukums Adrese
Saimniecības ēka “Tāles”, Padures pagastā
Dzīvojamā māja “Jaunzemji”, Kabiles pagastā 
Sadzīves kanalizācijas pieslēgums Jelgavas ielā 15, Kuldīgā
Pelču pils pagraba pārseguma un ziemeļu puses lieveņa un 
balkona atjaunošana “Pelču pils”, Pelču pagastā

Vasarnīca “Taures”, Ēdoles pagastā

Ūdensvada un sadzīves kanalizācijas pieslēgums “Lejas zaļās dzirnavas” un “Lejiņas”, 
Kurmāles pagastā

Dzīvokļa pārbūve Jelgavas ielā 29-3, Kuldīgā
Dzīvokļa pārbūve Liepājas ielā 25-5, Kuldīgā
Dzīvojamās mājas un palīgēku pārbūve, restaurācija un 
atjaunošana Raiņa ielā 19, Kuldīgā

Dārza mājas pārbūve Ābeļu alejā 10, Kuldīgā
Vasaras kafejnīca Liepājas ielā 3B, Kuldīgā
Pirts “Niedras”, Kurmāles pagastā,



2019. gada 18. jūlijs

3

Ēkā Baznīcas ielā 1, ko apdzīvo 
Kuldīgas novada pašvaldība, 
norisinās būvdarbi, lai novērstu 
nokrišņu, grunts mitruma un 
kaitīgo sāļu iedarbību ēkas ārsie-
nu un iekšsienu 1. stāva daļai un 
ārējām kāpnēm. 

Būvdarbus veic SIA “AB būvnie-
cība”. Plānots, ka būvdarbi turpinā-
sies līdz 27. septembrim. Būvdarbu 
laikā pašvaldības apmeklētājiem 
jāsamierinās ar būvdarbu radīto troks-
ni un putekļiem, par ko jau iepriekš 
atvainojamies. Uz laiku, kamēr būv-
darbi norisinās pagrabstāvā, nebūs 
iespējams saņemt izziņas no Dzimt-
sarakstu nodaļas arhīva grāmatām.  

Ēkas tehniskā apsekošana uz-

rādīja ievērojamus mitruma un 
kaitīgo sāļu bojājumus cokola un 
pirmā stāva augstumā. Tāpēc nepie-
ciešams veikt papildus pasākumus 
mitruma un kaitīgo sāļu darbības 
apturēšanai, atjaunojot horizontālo 
hidroizolāciju visām fasādēm un 
ārējo kāpņu atbalsta sienām visā to 
garumā, kā arī pagraba iekšsienām. 
Ēku apsekoja būvinženieris Andrejs 
Sisenis un arhitekts Uldis Vecvagars  
(SIA “V Projekts”).

KrISTīnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja 
KārĻa KomarovSKa foto

Latvijas Sporta pedagoģijas akadē-
mija (LSPA) sadarbībā ar Kuldīgas 
novada Domi aicina pilsētas un 
novada iedzīvotājus, vecumā no 18 
gadiem, pieteikties nedēļu garam 
fizisko aktivitāšu pētījumam ar 
speciālas viedierīces palīdzību. 

Pētījums notiks piektdien, 19. jūli-
jā, no plkst. 10.00 līdz 20.00 Kuldīgas 
vieglatlētikas manēžā, Dzirnavu 
ielā 13, Kuldīgā. Pieteikšanās līdz 
19. jūlijam, aizpildot pieteikuma 
anketu, kas atrodama mājaslapā 
www.kuldiga.lv. Jautājumu un ne-
skaidrību gadījumā iedzīvotāji aicināti 
sazināties ar projekta koordinatoriem, 
rakstot e-pastā: andra.fernate@lspa.lv 
vai anna.zusa@lspa.lv. Pētījums ne-
rada risku veselībai un personas datu 

Aicina Kuldīgas novada iedzīvotājus atsaukties nedēļu garam 
fiziskās aktivitātes pētījumam ar speciālu viedierīci

konfidencialitāte tiek pilnībā garan-
tēta. 

Lai pētītu Eiropas, tai skaitā Lat-
vijas, iedzīvotāju fiziskās aktivitātes 
paradumus, LSPA pētnieku grupa 
piedalās Eiropas Savienības prog-
rammas Erasmus+ sporta program-
mas sadarbības partnerības projektā 
“Eiropas fizisko aktivitāšu un sporta 
monitoringa sistēma” (“European 
Physical Activity and Sports Mo-
nitoring System – EUPASMOS”, 
Nr. 2017 – 3322/001-001). Pētījumā 
piedalās 1000 Latvijas iedzīvotāji 
vecumā no 18 gadiem. Tā laikā 
ar specializētas viedierīces – aksele-
rometra – palīdzību tiek fiksēta pē-
tījuma dalībnieku fizisko aktivitāšu 
intensitāte un mazkustības minūtes, 
nostaigāto soļu skaits, kā arī miegā 

pavadītais laiks un kvalitāte. 

projEKTa DaLīBnIEKIEm

Ja piekritīsiet piedalīties projektā, 
jums būs jāveic divas novērtēšanas 
ar 7 dienu pārtraukumu. Pirmās 
novērtēšanas laikā jūs sāksiet lietot 
akselerometru (maza ierīce, kas 
piestiprināta pie jostas un jālieto 7 
dienas, 24 stundas dienā), speciālists 
veiks mērījumus – svars, garums, 
vidukļa un gurnu apkārtmērs, kā arī 
būs jāaizpilda aptaujas anketa par 
sociāli demogrāfiskajiem rādītājiem, 
veselības stāvokli (pēc izvēles) un 
ikdienas fizisko aktivitāti. Otrās 
novērtēšanas laikā jums būs jānodod 
akselerometrs pētniekiem un jāaiz-
pilda noslēdzošā aptaujas anketa. 

Katrs dalībnieks 45 dienu lai-
kā pēc piedalīšanās pētījumā bez 
maksas saņems savus individuālos 
fiziskās aktivitātes rezultātus un 
rekomendācijas turpmākai ikdienas 
fiziskai aktivitātei.

“Ļoti lūdzam iedzīvotājus atsauk-
ties un veltīt savu laiku pētījumam, 
kā arī izmantot iespēju bez maksas 
veikt savas fiziskās aktivitātes un 
miega kvalitātes analīzi. Tas ir 
svarīgs pētījums, kas nodrošinās 

salīdzināmus, pamatotus un drošus 
datus par dalību fiziskajās aktivi-
tātēs un sportā Eiropas Savienības 
dalībvalstīs. Noskaidrosim arī to, 
cik aktīvi ir mūsu valsts iedzīvotāji 
uz citu Eiropas valstu iedzīvotāju 
fona,” aicina projekta koordinatore, 
LSPA profesore Andra Fernāte.

Paldies jau iepriekš par jūsu vēr-
tīgo palīdzību! 

anDra FErnāTE, 
LSpa profesore

Vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” sadarbībā ar AS “Latvijas Zaļais punkts” 
un veikaliem “Top!” aicina piedalīties Vislatvijas “Stikla šķiratlonā”. Katram, kuram privātajā vai 
lauku mājā sakrājušās izmantotas un vairs nevajadzīgas stikla burkas vai pudeles, tagad ir iespēja 
tās bez maksas nodot savā dzīvesvietā. Visi projekta dalībnieki piedalīsies arī izlozē, kur varēs laimēt 
veikala “Top!” dāvanu kartes.

Remontē jaunā 
rātsnama cokolu

pašvaldības ēkā Baznīcas ielā 1 norisinās būvdarbi, lai novērstu nokrišņu, grunts 
mitruma un kaitīgo sāļu iedarbību ēkas ārsienu un iekšsienu 1. stāva daļai un ārējām 
kāpnēm. atvainojamies apmeklētājiem  par neērtībām, ko rada būvdarbu troksnis un 
putekļi. uz laiku, kamēr būvdarbi norisinās pagrabstāvā, nebūs iespējams saņemt 
izziņas no Dzimtsarakstu nodaļas arhīva grāmatām. 

Piedāvā piedalīties Vislatvijas 
“Stikla šķiratlonā”

Projektā ikviens Kuldīgas novada iedzīvotājs neat-
karīgi no dzīvesvietas var pieteikt speciālo transportu, 
kurš konkrētā dienā piebrauks un pieņems izlietoto 
stikla iepakojumu. Pieteikties dalībai “Stikla šķiratlo-
nā” Kuldīgas iedzīvotāji var līdz 29. jūlijam. To izdarīt 
ir ļoti vienkārši:

1) savāciet mājās visas izlietotās, vecās un nevaja-
dzīgās burkas un pudeles;

2) zvaniet SIA “Eco Baltia vide” pa tālruni 
26154123 vai rakstiet e-pastā: stikls@ecobaltiavide.lv, 
piesakot savu adresi “Stikla šķiratlonam”, kā arī no-
rādot aptuveno stikla iepakojumu apjomu un savu 
kontaktinformāciju.

3) 10. augustā speciālais transports pieteiktajās 

adresēs paņems stikla iepakojumu Kuldīgā. Tam jābūt 
ievietotam maisos vai kastēs un tas jānovieto apsaim-
niekošanas uzņēmuma darbiniekiem pieejamā vietā. 
Pašiem atrasties klāt savākšanas laikā nav nepiecie-
šams, bet jānodrošina, lai darbinieki var ērti piekļūt 
maisiem ar iepakojumu. 

Stikla taras izvešanas laikā katra pieteiktā adrese 
tiks automātiski reģistrēta dalībai loterijā, kuras laikā 
tiks izlozētas 3 veikalu “Top!” dāvanas 20 EUR vēr-
tībā. Savukārt 30 EUR dāvanu karti saņems  akcijas 
dalībnieks, kurš būs sašķirojis visvairāk stikla pudeļu 
un burku (kg).

DaIGa BuČa, 
SIa “Eco Baltia vide” preses sekretāre

Katram, kuram privātajā vai lauku mājā sakrājušās izmantotas un vairs nevajadzīgas 
stikla burkas vai pudeles, tagad ir iespēja tās bez maksas nodot savā dzīvesvietā.

Vārmē būs pasākums “Mana ģitārspēle vasarai”
10. augustā Vārmes muižas parkā un estrādē notiks ģitārmūzikai veltīts pasākums “Mana ģitārspēle 

vasarai”. Pasākuma pirmajā daļā plkst. 12.00 interesentiem būs iespēja iepazīties ar Latvijā izgatavotiem 
mūzikas instrumentiem. Pēc plkst. 16.00 varēs vērot aizraujošus ģitārspēles dueļus. Savukārt pasākuma 
trešajā daļā plkst. 19.00 Vārmes brīvdabas estrādē “Liepu birzs” varēs baudīt ģitārmūzikas koncertu, kas 
parādīs šī instrumenta spēles daudzkrāsainību un daudzveidību.  

Izstādē varēsim redzēt savā jomā 
atzītu un labi zināmu meistaru gata-
votus instrumentus – Anša Alkšņa 
ģitāras, Valda Andersona ieviņas, 
cītaras un mandolīnas, Eduarda 
Klinta dūdas, celmu bungas, stabuli, 

koka tauri un kokli, Edgara Vilmaņa 
kahonu, vargānu, kokli, kalimbu un 
lietuskoku, Andreja Šulca ģitāras, 
Gunta Niedoliņa kokles un bundzi-
ņas, Mārtiņa Jurciņa perkusijas un 
ģitāras, Valtera Reiznieka cītarkokli 

un Ingara Rancēviča altu, vijoli un 
rondu. 

Dalību koncertā jau apstiprinā-
juši ģitāristi Miks Akots, Tomass 
Mažrims un Armands Rutkovskis.  
Koncerta programmu veidos dažādas 

stilistikas mūzika no akustiskajiem 
spēlējumiem līdz mūsdienu kom-
pozīcijām. Koncertam (ģitārspēles 
kompozīcija pēc pašu brīvas izvēles) 
un ģitārspēles dueļiem dalību var 
pieteikt līdz šā gada 25. jūlijam pa 
tālruni 29820429 vai e-pastā: ilze.
jumike@kuldiga.lv.

Pasākuma “Mana ģitārspēle vasa-
rai” mērķis ir aicināt iedzīvotājus ie-
pazīt ģitārspēles daudzveidību, iepa-
zīt Latvijā izgatavotus instrumentus 

un to meistarus, aicināt atrast savu 
sirdslietu, kā arī piedāvāt augstvērtī-
gu kultūras pasākumu ārpus pilsētas. 
Ieeja pasākumā – bez maksas. 

Pasākumu atbalsta Valsts kultūr-
kapitāla fonds, Kurzemes plānošanas 
reģions un Vārmes pagasta pārvalde. 

ILZE jumIĶE,
vārmes pagasta kultūras nama 

vadītāja



2019. gada 18. jūlijs

4

Festivāla “Dzīres Kuldīgā 2019” 
vadmotīvs – instrumenti 

Bagātīgs tirgus – pilsētas laukumā, Liepājas ielā un 1905.gada parkā
“Dzīres Kuldīgā” 

nav iedomājamas 
bez bagātīga svētku 
tirgus. Šogad tirgo-
tājiem būs atvēlētas 
ne tikai iepriekš pie-
rastās tirdzniecības 
vietas – Liepājas iela 
un 1905. gada parks, 
bet arī Pilsētas lau-
kums. Tirgus lustes 
papildinās daudzvei-
dīga kultūras prog-
ramma uz skatuves 
Pilsētas laukumā, 
ko piektdienas pus-
dienlaikā atklās da-
žādu konkursu laureāti un populārā Kuldīgas grupa “Rumbas kvartets”. Uz skatuves piektdien un 
sestdien kāps tautas deju kolektīvi, instrumentālās un vokālās mūzikas kolektīvi, folkloras kopas 
un citi mākslinieki. Īpaši jāizceļ grupa “Iļģi”, kas koncertēs piektdienas vakarā. Savukārt svētdien 
Pilsētas laukumā par optimistisku noskaņu gādās dīdžejs.

norises pagalmos

Kuldīgas īpašo noskaņu veido ne tikai arhitektūra, rumba un senais ielu tīklojums, bet arī 
radoši cilvēki, kuri mīt senajos namos. Tāpēc pirmoreiz “Dzīrēs Kuldīgā” apmeklētājiem 
piedāvās “Kuldīgas pagalmu stāstus”, aicinot trīs dienu garumā ielūkoties vecpilsētas “aiz-
kulisēs” – seno namu Liepājas ielā 8 un Kaļķu ielā 3 pagalmos, kur notiks radošās darbnīcas, 
koncerti, būs skatāmas ekspozīcijas par namu vēsturi. Tā būs iespēja iepazīties ar namu iedzī-
votāju stāstu, viņu talantiem un vērtībām, jo programmu veidošanā un īstenošanā piedalās šo 
vietu saimnieki un viņu domubiedri. Sestdienas vakarā atdzīvosies vēl viens līdz šim plašākai 
publikai neredzēts pagalms – Kuldīgas novada sporta skolas iekšpagalms Kalna ielā 6, kur 
notiks atraktīva velo – bungu performance “Viņš ir mans kaimiņš”. Performance būs aizraujošs, 
ritmisks priekšnesums, kurā pārdrošs velo kaskadieris “spēlēs” milzu bungas un dosies ritmiskā 
cīņā ar profesionālu bundzinieku pie klasiskā bungu komplekta. Pagalmu stāstus sadarbībā ar 
radošajiem kuldīdzniekiem izlolojusi pašvaldības Kultūras nodaļa.

maģiskais retro pilsētas dārzā
Retro noskaņu “Dzīrēm Kuldīgā” piešķirs pasākums sestdien Pilsētas dārzā. Ar Kuldīgas   

novada muzeja gādību te darbosies retro fotosalons, taps lieli ziepju burbuļi un varēs vērot burv-
ju trikus, kā arī apskatīt antīkus spēkratus. Muzejā tiks atklāta jau par tradīciju kļuvusī Helēnas 
Heinrihsones un viņas audzēkņu gleznu izstāde.

1905. gada parkā – programma bērniem un jauniešiem
Lai svētkos būtu interesanti arī bērniem un 

jauniešiem, par viņiem piemērotu programmu 
gādās Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centrs, 
kam uzticēts pārraudzīt 1905. gada parka piedāvā-
jumu “Dzīrēs Kuldīgā”.  Te trīs dienu garumā būs 
radošās darbnīcas, izmēģinājumu laboratorijas, 
lielformāta spēles, teātra izrādes, varēs baudīt 

dažādu grupu uzstāšanos un vakaros arī ballēties. 
Piektdienas vakaru noslēgs komiķu stāvizrāde un 
jauniešu iecienītā grupa “1. kurss”, bet sestdien pēc 
jauno grupu koncerta vakara ballītē Kuldīgā vieso-
ties apsolījusi repere Viņa un duets “Transleiteris”. 
Savukārt svētdien varēs izklaidēties piepūšamajās 
atrakcijās un jautrā putu ballītē.

KrISTīnE DuĻBInSKa, mārketinga un 
sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

rIČarDa SoTaKa, IEvaS BEnEFELDES, 
aIGaS vaITKuS un publicitātes foto

“Dzīru” tradīcijas – alekšupītes 
pasākumi un svētku gājiens

Tradīcijas turpināt ir svarīgi, tāpēc arī šajās 
“Dzīrēs” notiks Alekšupītes skrējiens, Alekšupī-
tes karnevāls, kā arī krāšņais un humora pilnais 
svētku gājiens cauri visai pilsētai, kas noslēgsies 
pilsētas estrādē ar balli, ko spēlēs grupa “Mākoņ- 
stūmēji”.

pasākumi baznīcās un annas dārzā
Kuldīgas Sv. Annas baznīcā un dārzā festivāla 

“Dzīres Kuldīgā” laikā lieli un mazi kuldīdznieki 
un svētku viesi varēs baudīt dažādus koncertus 
un piedalīties radošajās darbnīcās. Par simbolis-
ku samaksu, kas arī būs kā ziedojums baznīcas 
jumta remontam, piektdienas vakarā no 17.00 un 
sestdien no 12.00 varēs mieloties ar karstām divu 
veidu pankūkām. Lai gan oficiāli “Dzīres Kuldī-
gā” šogad sāksies piektdien, Annas baznīcā jau 
ceturtdien notiks pirmais koncerts, kurā muzicēs 
Kristīne Prauliņa un draugi. Annas dārzā koncerti 
būs arī sestdienas vakarā, kad viesosies dzies-
minieks Kārlis Kazāks, bet sestdien šeit notiks 
bērniem veltīti pasākumi. Savukārt Sv. Katrīnas 
baznīcā piektdien notiks kristīgo mūziķu un 
kalpotāju rīkots pasākums, bet sestdien izskanēs 
vairāki koncerti.

rātslaukumā – 777 sekundes klavieru skaņās
Rātslaukuma programma atšķirsies vis-

pirms jau ar to, ka skatuve neatradīsies iepriekš 
pierastajā vietā pie Alekšupītes, bet gan tuvāk 
Kuldīgas jaunajam rātsnamam. Atšķirīgs būs 
arī programmas saturs – šogad šeit svētku 
viesiem piedāvās skatuves un mākslas instalā-
ciju “Skatuve No. Kuldīga 777” kā veltījumu 
faktam, ka šogad aprit 777 gadi kopš laika, 
kad Kuldīga pirmoreiz pieminēta vēsturiskos 

dokumentos. Būs pieejamas atvērtās klavie-
res, varēs baudīt performanci “777 sekundes 
klavieru skaņās”, piektdienas un sestdienas 
izskaņā piedāvās kvalitatīvas koncertprogram-
mas, bet trīs dienu garumā smalkas uzkodas 
un dzērienus piedāvās pazīstamais šefpavārs 
Raimonds Zommers. Šo programmu svētkos 
sarūpējusi Kuldīgas aktīvās atpūtas centra 
komanda.

naktsdzīve 
Bez jau iepriekš pieminētajām ballītēm piektdien un sestdien 1905. gada parkā un lielās 

svētku balles estrādē svētku apmeklētājiem tiks piedāvātas arī citas ballītes dažādās vietās pil-
sētā. Piektdienas vakarā biedrība “Ventas dzirkstis” & “Zero Defect” Liepājas ielas 14.  nama 
pagalmā aicina uz pasākumu “Uz visiem 100! Vasaras disko iesaukums”, bet pie kafejnīcas 
“Pīlādzītis” (Stendes ielā 2A) Dj Ziggy, Dj Reflx un zumbas dejotājas aicina uz pasākumu 
“Zumba to Rumba Night”. Pie “Pīlādzīša” ballīte notiks arī sestdienas vakarā, šoreiz regeja 
ritmos pasākumā “Riga Reggae – karstā videoballīte”, bet Pilsētas laukuma 4. nama sētā pie 
garāžām ikviens aicināts uz “Kurzemes Radio Garāžas ballīti”.

Aicinām iepazīties ar festivāla “Dzīres Kuldīgā  2019” bagātīgo pasākumu programmu, izvēlēties savām interesēm un vēlmēm 
vispiemērotākās norises un baudīt vislabāko nedēļas nogali Latvijā! Svētku pasākumu programma: www.dzires.kuldiga.lv un 
www.kuldiga.lv. Informācijai par svētku pasākumiem aicinām sekot līdzi arī www.facebook.com/kuldigalv.

 
BRĪVDABAS
KONCERTS

 

 
2 0 1 9 . G A D A  1 8 . JŪL I JĀ ,

P L K S T . 2 0 : 0 0
E R N E S T A  V ĪG N E R A  K U L D ĪG A S

MŪZ I K A S  S K O L A S  P A G A L MĀ
 

M U Z I CĒS :  E R N E S T A  V ĪG N E R A
K U L D ĪG A S  MŪZ I K A S  S K O L A S

P E D A G O G I

Turpinājums no 1. lpp.



5

2019. gada 18. jūlijs

Uz sudraba karotīšu svinīgo pasniegšanu 9. jūlijā tika 
aicināti bērniņi, kuru dzimšana reģistrēta no 2019. gada 
1. maija līdz 30. jūnijam un kuriem vismaz viens no vecākiem 
deklarēts Kuldīgas novadā. Maijā un jūnijā Kuldīgas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 36 mazulīši – 20 meitenes 
un 16 zēni. 

17 ģimenēs mazulis reģistrēts kā pirmais bērns, astoņās 
ģimenēs – otrais, astoņās ģimenēs – trešais, divās ģimenēs – 
ceturtais un vienā ģimenē kā septītais bērns.

Populārākais vārds jaundzimušajām meitenēm ir Niko-
la (3) un Alise (2), bet zēniem – Haralds (2). Pārējie zēni un 
meitenes ir tikuši katrs pie sava un vienīgā vārdiņa. Diviem 
bērniņiem vecāki devuši divus vārdus: Gabriela Keita un 
Lūkass Samuels.

Mazuļus un vecākus sveica E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas 
skolas koncertmeistare Stella Pavloviča un saksofona spēles 
skolotāja Līga Aleksandra Jāvalde.

Visi Kuldīgas novada jaundzimušie uz svinīgo pasāku-
mu tiek aicināti reizi divos mēnešos. Nākamā tikšanās būs 
septembrī.

ILona ĶESTErE, 
Kuldīgas novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

 14. reizi norisināsies 
pusmaratons

Izbaudi Kuldīgas skaistākās vietas, unikālo vecpilsētu un gleznainās ainavas, 
skrienot cauri pilsētai vakara gaismā! 10. augustā Kuldīgā norisināsies “Bigbank 
Skrien Latvija” sestais posms. Iespēja piedalīties pusmaratona, desmit un piecu 
kilometru distancēs, bērnu skrējienā un mazuļu rāpošanā. Sacensības noslēgsies ar 
labdarības skrējienu “Mans skrējiens Kuldīgai” un ballīti dīdžeja pavadībā pasā-
kuma dalībniekiem.

Kuldīdznieku atlaides

Kuldīgas novada iedzīvotājiem, piesako-
ties līdz 8. augustam Kuldīgas vieglatlētikas 
manēžā (Dzirnavu ielā 13), ir iespēja iegādā-
ties biļetes par ārkārtīgi draudzīgām cenām. 
Pusmaratona, desmit un piecu kilometru 
distancēs kuldīdzniekiem būs jāšķiras no 
10 EUR, savukārt jauniešiem vecumā līdz 
18 gadiem piecu kilometru distancē, bērnu 
skrējiena un nūjošanas distancēs dalības 
maksa vien 5 EUR. Bet 2,5 kilometru dis-
tancē “Mans skrējiens Kuldīgai” dalības 
maksa kuldīdzniekiem pavisam simbolis-
ka – 3 EUR.

Ziedojums kuldīdznieces 
martas ārstēšanai
Puse no 2,5 kilometru distances “Mans 

skrējiens Kuldīgai” iemaksātajām dalības 
maksām tiks izlietota cēlam mērķim – ar 
Vesta sindromu slimajai, četrgadīgajai 

kuldīdzniecei Martai. Slimība meitenītei 
laupījusi iespēju jebkad skriet, kā to darām 
mēs, bet šoreiz mēs visi varam skriet par 
Martu. Piedalies Kuldīgas pusmaratona 
“Mans skrējiens Kuldīgai” distancē, tā 
palīdzot Martai un viņas mammai Agatei 
piepildīt kādu mazu sapni – divatā doties 
atjaunot spēkus un rehabilitēties! 

jauna sertificēta trase 

Šogad veiktas izmaiņas arī pusmaratona 
trasē. Starts skrējējiem visās distancēs, kā 
allaž, tiks dots Kuldīgas pilsētas estrādē, tālāk 
maršruts virzīsies pa Pētera un Kaļķu ielu, pāri 
Kuldīgas ķieģeļu tiltam, pa Stendes ielu, tad 
atpakaļ uz vecpilsētu. Skrējēji dosies pa Sko-
las ielu un ierasto Liepājas ielu, pa ceļam līdz 
estrādei izskrienot arī Parka un Grants ielu. 
Pusmaratona dalībniekiem būs jāveic četri 
šādi apļi, desmit kilometru distancē – divi, bet 
piecu kilometru distancē – viens šāds aplis. 

No 27. līdz 30. jūnijam Kuldīgas 
oficiālā delegācija apmeklēja 
39. Starptautiskās Hanzas dienas 
Krievijas pilsētā Pleskavā. Paralēli 
tām notika arī 9. Krievijas Hanzas 
pilsētu dienas.

Starptautiskās Hanzas dienas notiek 
kopš 1980. gada – izstādes, tirdziņi un 
citi pasākumi, saistīti ar tirdzniecības 
tematiku, ir vērsti uz viduslaiku Hanzas 
savienības gara atjaunošanu. 

39. Starptautisko Hanzas dienu 
moto bija “Ceļš uz priekšu”. Hanzas 
dienās piedalījās 89 Hanzas pilsētu 
delegācijas. Kuldīgas novada pašvaldī-
bu oficiāli pārstāvēja Kuldīgas novada 
Domes  priekšsēdētāja Inga Bērziņa, 
kultūras projektu speciāliste un Hanzas 
dienu koordinatore Terēza Strauta, 
LIAA Kuldīgas biznesa inkubatora 
komanda un divi deju kolektīvi.

Kuldīgas pārstāvji piedalījās Han-
zas pilsētu delegātu sēdēs un citos 
oficiālos pasākumos. Delegātu sēdē 
tika apstiprināta trīs jaunu pilsētu uz-
ņemšana Hanzas pilsētu savienībā, uz 
trim nākamajiem gadiem tika ievēlēts 

Pasniedz sudraba karotītes

jūlijā sudraba karotītes par piemiņu no dzimtās vietas saņēma maijā un jūnijā reģistrētie mazulīši. RIČARDA SOTAKA foto

Seši muzikālie punkti 
Pasākuma organizatori sarūpējuši skrējējiem 

distancē interesantu uzmundrinājumu. Trasē būs 
izvietoti seši muzikālie punkti – divos no tiem 
spēlēs dīdžeji, bet četros būs muzikāli pārsteigumi, 
tai skaitā viesmākslinieki no dažādām Latvijas 
pilsētām. Ceram, ka dzīvā mūzika sportistus 
iedvesmos. 

Satiksmes slēgšana Kuldīgā
Kā ierasts, iedzīvotājiem pasākuma dienā būs 

jārēķinās ar satiksmes ierobežojumiem un dažām 
slēgtām ielām. Informācija par satiksmes ierobe-
žojumiem sekos tuvāko nedēļu laikā. 

KārLIS KomarovSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Pārstāv Kuldīgu Hanzas dienās

jauns Hanzas prezidijs, kura priekšgalā 
ir Lībekas mērs, kā arī tika apstiprināts 
jaunais Hanzas komisijas sastāvs, kurā 
Rīga turpinās pārstāvēt visas Latvijas 
Hanzas pilsētas: Kuldīgu, Ventspili, 

Cēsis, Valmieru, Koknesi, Straupi, 
Limbažus. Hanzas dienās notika arī pār-
robežu sadarbības ekonomikas forums, 
kurā piedalījās aptuveni 300 dalībnieku, 
notika uzņēmumu kontaktbirža un 

objektu apmeklējumi. Tradicionāli 
notika arī jauniešu Hanzas programma 
“Youth Hansa” ar dažādām aktivitātēm 
jauniešiem. Hanzas dienās norisinājās 
ikgadējais Hanzas pilsētu mākslas 
projekts “HanseArtWorks”, kas šogad 
tika realizēts kā multimediju fotomāks-
linieku festivāls “Baltās sienas krāsa”.

Hanzas pilsētu tirgū tika veiksmīgi 
prezentēta Kuldīga un tās tūrisma iespē-
jas. Kuldīgas stendā darbojās Kuldīgas 
biznesa inkubatora pārstāvji ar savu 
saražoto produkciju: SIA “ED Kriksis” 
ar zīdaiņu un bērnu kokvilnas apģērbu, 
SIA “Drukart” ar sietspiedes tehnikā 
pēc individuāla dizaina apdrukātiem 
auduma maisiņiem un pastkartītēm, kā 
arī “Sniedzītes kūkas” ar ļoti garšīgiem 
cepumiem. Diemžēl pēdējā brīža ekono-
miskā embargo dēļ uz Hanzas dienām 
netika SIA “Capulus Terra” (Kafijas 
zeme) ar savu “Curonia” kafiju.

Daudzveidīgā Hanzas dienu pasā-
kumu programma bija domāta lieliem 
un maziem. Tajā bija iekļauti tautas 
muzikantu un dejotāju koncerti, dažā-
du populāru krievu mūziķu koncerti uz 
lielās skatuves. Uz kopumā trīspadsmit 

brīvdabas skatuvēm visu Hanzas 
dienu garumā uzstājās dažādu Hanzas 
pilsētu un vietējie kultūras kolektīvi. 
Kuldīgu šoreiz krāšņi pārstāvēja un 
publiku priecēja senioru deju kopa 
“Kuldīdznieks” Ramonas Irbes vadībā 
un vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Snēpele” Guntas Freibergas vadībā.

Svētkus Pleskavā kopumā apmek-
lēja aptuveni 70 000 cilvēku, uz svētku 
uguņošanu, kas notika 29. jūnija vaka-
rā Veļikajas upes krastā, bija ieradušies 
aptuveni 40 000 pilsētas iedzīvotāju un 
viesu. Hanzas dienu noslēguma gājie-
nā 30. jūnijā gāja aptuveni 2000 de-
legātu un kultūras grupu dalībnieku, 
bet  noslēguma ceremoniju un kon-
certu, kas pēc gājiena notika uz lielās 
skatuves Pleskavas Kremļa teritorijā 
30. jūnija vakarā, skatījās vairāk nekā 
5000 skatītāju. Delegāciju un kultūras 
grupu uzņemšanā bija iesaistīti vairāk 
nekā 600 brīvprātīgie palīgi – jaunieši.

TErēZa STrauTa, 
Kultūras nodaļas kultūras projektu 

speciāliste
rImanTa SaFonova foto

Hanzas dienu noslēguma gājienā 30. jūnijā devās aptuveni 2000 delegātu un kultūras 
grupu dalībnieku, arī Kuldīgas delegācija. 



6

2019. gada 18. jūlijs

Absolventi iegūst Latvijas simtgades 
izcilnieku stipendiju

Iepriekšējā gadā, sagaidot Latvijas simt-
gadi, tika atklāts stipendiju projekts Latvijas 
vidusskolu absolventiem – Latvijas simtgades 
izcilnieku stipendija. Pērn vienreizējo stipen-
diju 500 EUR saņēma 347 spožākie vidējo 
mācību iestāžu absolventi, tostarp pieci Kul-
dīgas novada jaunieši. Arī šogad to saņēmuši 
pieci Kuldīgas novada mācību iestāžu skolēni.

Latvijas simtgades izcilnieku stipendiju no 

Kuldīgas ieguvuši Gatis Dvilaitis (Kuldīgas 
2. vidusskola), Daniela Reimane (Kuldīgas 
Centra vidusskola), Klinta Tāfelberga (Kuldī-
gas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola), 
Monta Jankovska (Viļa Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskola) un Katrīna Spēkaine (Kuldīgas 
Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums). 

Kā vēsta Finanšu ministrija, katras Latvijas 
vidējās izglītības iestādes viens izlaiduma 

klašu skolēns saņem šo stipendiju. To piešķir 
par mācību sasniegumiem, aktīvu sabiedrisko 
darbu, iesaistīšanos mākslinieciskajā pašdarbī-
bā un sporta aktivitātēs, kā arī par ieguldījumu 
izglītības iestādes attīstībā. 

KārLIS KomarovSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Kuldīgas Centra vidusskolas arhīva foto 

Izsludina pieteikšanos jaunajai pašvaldības stipendiju programmai
Lai Kuldīgas slimnīcā un vis-

pārizglītojošajās skolās piesaistītu 
jaunos speciālistus, Kuldīgas no-
vada pašvaldība lēmusi izveidot 
jaunu stipendiju programmu. Tajā 
uz pašvaldības atbalstu varēs pre-
tendēt studenti no trešā līdz sestajam 
kursam, kuri studē kādā no Domes 
noteiktajām atbalstāmajām speciali-

tātēm: anesteziologs-reanimatologs, 
ginekologs-dzemdību speciālists, 
pediatrs/neonatologs, internists, 
fizikālās un rehabilitācijas medicī-
nas ārsts, medicīnas māsa (jebkurā 
specialitātē), ķīmijas skolotājs,  
programmēšanas skolotājs, fizikas 
skolotājs, bioloģijas skolotājs.

Pašvaldības stipendijām var pie-

teikties no 1. jūlija līdz 9. augustam. 
Rezultātus plānots paziņot 30. au-
gustā.

Bakalaura līmeņa studiju prog-
rammā students varēs iegūt stipen-
diju 50% apmērā no minimālās 
algas, maģistra studiju programmā – 
75% apmērā no minimālās algas, 
turpretim doktorantūras programmā 

students varēs iegūt stipendiju mini-
mālās algas apmērā. 

Studentam būs jāslēdz līgums 
ar pašvaldību par to, ka viņš pēc 
studiju pabeigšanas apņemas trīs 
gadus strādāt pašvaldības iestādē 
vai kapitālsabiedrībā. Gadījumā, ja 
topošais speciālists tomēr neizvēlas 
strādāt Kuldīgas novada pašvaldībā 

vai darbojas citā nozarē, stipendijas 
saņēmējam nauda pašvaldībai būs 
jāatmaksā. Kuldīgas novada paš-
valdība ņēmusi piemēru no citām 
pašvaldībām, kurās šādu praksi jau 
veiksmīgi īsteno. 

KārLIS KomarovSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Programmā “Jauniešu garanti-
ja” sākas noslēdzošā uzņemšana 
40 darba tirgū pieprasītās pro-
fesijās, kuras var apgūt pusotra 
gada laikā bez maksas. Mācībām 
var pieteikties jaunieši vecu-
mā no 17 līdz 29 gadiem, kuri 
ieguvuši vidējo izglītību, nemācās 
un nestrādā. Pieteikšanās 22 pro-
fesionālās izglītības iestādēs visā 
Latvijā notiek līdz 30. augustam. 

piedāvājumā jaunas profesijas
Programmas noslēdzošajā uz-

ņemšanā piedāvājumā ir 40 ar darba 
devējiem un nozares ekspertiem sa-
skaņotas profesijas, kuras var apgūt 
1,5 gada laikā. Šoreiz profesiju klāstā 
ir tādas jaunas vai atbilstoši jauniem 
standartiem izstrādātas profesijas 
kā restorāna pavārs, ainavu būvteh-
niķis, interjera dizainera asistents, 
telekomunikācijas tehniķis, tūrisma 

Sākas “Jauniešu garantijas” noslēdzošā uzņemšana 40 profesijās
pakalpojumu konsultants un augļu 
un dārzeņu pārstrādes ražošanas 
tehniķis. 

Mācību klāstā ir arī jau līdz šim 
labi zināmas specializācijas – vies-
mīlības pakalpojumu speciālists, 
programmēšanas tehniķis, datorsis-
tēmu tehniķis, loģistikas darbinieks, 
grāmatvedis, namdaris, apdares 
darbu tehniķis, konditors, automehā-
niķis, autodiagnostiķis, vizuālā tēla 
stilists, tērpu modelēšanas un kons-
truēšanas speciālists, kā arī citi arodi. 

pabeiguši jau gandrīz 
8000 jaunieši
“Jauniešu garantija” šo gadu laikā 

ir pierādījusi, ka ciešā sadarbībā ar 
darba devējiem profesionālā izglītība 
ļauj veiksmīgi risināt jauniešu profe-
sionālās nākotnes un mūsdienu darba 
tirgus izaicinājumus. Salīdzinoši īsā 
laikā – gadā vai pusotrā – šobrīd jau 

gandrīz 8000 jauniešu ir ieguvuši 
profesiju, kas ir palīdzējusi viņiem 
iekļauties darba tirgū. “Kā liecina 
mūsu veiktās absolventu aptaujas, 
pusgadu pēc izlaiduma 72% aptau-
jāto jauniešu iekārtojas darbā, turklāt 
puse no viņiem – tieši “Jauniešu ga-
rantijā” iegūtajā profesijā,” skaidro 
Valsts izglītības attīstības aģentūras 
(VIAA) direktore Dita Traidās.

Lai pieteiktos mācībām, jaunie-
tim nepieciešams vidējās izglītības 
diploms un viņš nedrīkst strādāt vai 
studēt pilna laika izglītības program-
mās augstskolās. Vienlaikus jaunietis 
var studēt nepilna laika programmās, 
būt reģistrējies Nodarbinātības valsts 
aģentūrā kā darba meklētājs vai bez-
darbnieks un saņemt bezdarbnieka 
pabalstu. Ja jaunietim jau ir profe-
sionālā kvalifikācija, tai jābūt iegūtai 
vismaz 12 mēnešus pirms mācību 
uzsākšanas “Jauniešu garantijā”.

Stipendija 
70 – 115 Eur mēnesī
“Jauniešu garantijas” audzēkņi, 

ja mācās sekmīgi, saņem stipendiju 
no 70 līdz 115 EUR mēnesī, kā arī 
nepieciešamos mācību līdzekļus un 
bezmaksas vietu dienesta viesnīcā. 
Mācību noslēgumā ir paredzēta 
kvalifikācijas prakse, kuras laikā ap-
maksā ceļa izdevumus un naktsmītni, 
ja tas ir nepieciešams. 

Ar visām “Jauniešu garanti-
jas” profesijām, izglītības iestā-
dēm, uzņemšanas noteikumiem un 
priekšrocībām var iepazīties VIAA 
mājaslapā: www.viaa.gov.lv/jaunie-
sugarantija.

Projekta “Jauniešu garantija” 
aktivitāti “Sākotnējās profesionālās 
izglītības programmu īstenošana 
“Jauniešu garantijas”” finansē ar 
Eiropas Savienības Jaunatnes no-
darbinātības iniciatīvas un Eiropas 
Sociālā fonda atbalstu, kā arī no Lat-
vijas valsts budžeta. To bija plānots 
noslēgt 2018. gadā. Tā kā šī projekta 
aktivitāte nesusi labus rezultātus un 
jauniešu bezdarbs Latvijā turpina sa-
mazināties, VIAA īstenotā “Jauniešu 
garantijas” aktivitāte pagarināta līdz 
2021. gadam. 

ZanE BIrKa, 
valsts izglītības attīstības aģentūras 

vecākā informācijas speciāliste

No 5. līdz 7. jūlijam Jelgavā nori-
sinājās astotā Latvijas Jaunatnes 
olimpiāde, kurā piecas medaļas 
izcīnīja arī Kuldīgas novada 
sportisti.  

Kopumā Latvijas Jaunatnes olim-
piādē piedalījās 2800 sportisti no 
77 Latvijas novadiem un pilsētām, 
bet Kuldīgas novada delegācija 
(sportisti un treneri) uz Jelgavu devās 
54 cilvēku sastāvā. 

Šoreiz Latvijas Jaunatnes vasaras 
olimpiādē, kas norisinās reizi divos 
gados, tika sadalīti 44 medaļu kom-
plekti 29 olimpiskajos sporta veidos, 
kā arī divos neolimpiskajos sporta 
veidos – skvošā un orientēšanās 
sportā. Pirmajā dienā sacensības 
uzsāka Kuldīgas novada galda te-
nisisti. Dāmu dubultspēlē ceturto 
vietu izcīnīja Viktorija Poriņa un 
Laine Lauva. Tāpat ceturtajā vietā 
ierindojās puišu duets Markuss Sīlis 
un Dāvis Avdjukēvičs. Individuālajā 
ieskaitē bronzas medaļa kuldīdznie-
cei Viktorijai Poriņai. 

Sacensību otrajā dienā nedaudz 
līdz bronzai pietrūka pludmales 
volejbola duetam Luīzei Skudrai un 
Annai Cepurītei, kuras saspringtā 
mačā ar 1:2 piekāpās Smiltenes no-
vada komandai. Pludmales volejbolā 
zēniem Eduards Stieģelis un Dāvis 
Storķis ceturtdaļfinālā zaudēja Rīgas 
komandai, un duetam šoreiz dalīta 
5. – 8. vieta. Klasiskajā volejbolā 
Kuldīgas zēni šoreiz ierindojās ses-
tajā vietā. 

Vieglatlētikā kuldīdznieki prie-
cēja ar četrām medaļām. Pirmajā 
sacensību dienā kārtslēkšanā zēniem 
bronzas medaļa Emīlam Līdakam, 
bet ceturtā vieta Nikam Maulim. 
Lodes grūšanā piektajā pozīcijā ie-
rindojās Roberts Sorokins, savukārt 
100 metru sprintā dāmām bronzas 
medaļa kuldīdzniecei Kristīnei 
Grīnbergai. 

Vieglatlētikas sacensību otrajā 
dienā sudraba medaļu augstlēkšanā 
izcīnīja Krista Brasla, bet Roberts 
Sorokins Kuldīgas novadam no-
drošināja vēl vienu bronzas medaļu 

Sportistiem piecas medaļas 
Latvijas Jaunatnes olimpiādē

diska mešanā. Līdz medaļai 200 met-
ru sprintā dāmām nedaudz pietrūka 
Kristīnei Grīnbergai, kura ierindojās 

ceturtajā pozīcijā, bet Ādams Ķesters 
izcīnīja sesto vietu tāllēkšanā. 

KārĻa KomarovSKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto

Kuldīgas novada sportisti, kuri Latvijas jaunatnes olimpiādē ieguva kādu no pirmajām sešām vietām, bija uzaicināti uz pie-
ņemšanu pie Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas Ingas Bērziņas. jaunieši dalījās iespaidos par sacensībās piedzīvoto.

no Kuldīgas Centra vidusskolas absolventiem simtgades 
stipendija piešķirta Danielai reimanei.



7

2019. gada 18. jūlijs

Iznācis žurnāla “Kuldīgas Vēstules” jaunais, 
šī gada pirmais numurs, kas tradicionāli Kul-
dīgas svētku priekšvakarā sveic novadniekus 
un viesus ar jauniem stāstiem par pilsētas 
vēsturi, rosīgiem ļaudīm un neparastām vie-
tām, kā arī interesantiem notikumiem.

Šoreiz žurnālā satiksiet vairākas spilgtas 
personības, no kuru stāstiem iedvesmoties. Tā ir 
folkloriste Ina Celitāne, kura uzsver: “Kritērijs, 
kā novērtēt dzīvi, ir bērni.” Tāpat devāmies pie 
kuldīdznieka Jāņa Citskovska, kurš sēž pa kreisi 
no premjera. Valsts kancelejas direktors cenšas 
ignorēt sociālos tīklus, tomēr nebūt nav noslēgts 
cilvēks un kopš bērnības joprojām aizraujas ar 
peldēšanu. Bet politiķe Sandra Kalniete, kuru 
apciemojām tepat kaimiņos Alsungā, pastāsta, 
kāpēc turpinās darbu Eiroparlamentā un ko viņai 
nozīmē viņas paradīze – lauku īpašums “Dzilnas”.  

Uz Ēdoles pili braucām vēžu zupu garšot, 
Kabiles muižā degustējām sidru, pie kafijas grauz-
dētavas “Curonia Coffee Roasters” saimniekiem 
meklējām īstās kurzemnieku kafijas notis, bet 
zemnieku saimniecībā “Baļļas” lūkojām, cik salda 
ir bitenieku dzīve.

Vēsturnieks Agris Dzenis sagatavojis interesan-
tu stāstu par to, kā Kuldīga par pilsētu kļuva, bet 
Mārīte Milzere un Eduards Skabis – plašu stāstu 
par Ernestu Kārkliņu jeb leģendāro Zeltmati.

Vēl satikām arī “Skrundas TV” tandēmu, kas 
Kuldīgas norises fiksē videosižetos, pabijām pie 
skaņas fanātiķa Arta Reimaņa un izrunājāmies ar 
Modri Viti, kas daudzus kuldīdzniekus izaudzinā-
jis par kārtīgiem šoferīšiem.

Vēl lūkojām, kā Lāčkroga ezers Rendā par 
instagrama zvaigzni kļuva, kā arī atcerējāmies, 

Nolauž kociņu, 
vainīgais identificēts

Nesen Kuldīgā, Liepājas 
ielā, pie rūpnīcas 
“Vulkāns” stenda naktī 
ļaunprātīgi tika nolauzts 
tikko iestādīts kociņš. 
Līdz ar to SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” 
nodarīti materiāli 
zaudējumi. 

Kuldīgas novada pašval-
dības policijai pieejamajā 
videomateriālā redzams, ka 
kociņu nolauž jaunietis, kurš, 
sadarbojoties ar Valsts poli-
cijas darbinieci, tika identi-
ficēts. Lieta ir nodota Valsts 
policijai, un vainīgā persona 
likumā noteiktajā kārtībā tiks 
saukta pie atbildības. 

Pašvaldība stingri iestā-
jas pret huligānismu, tāpēc 
lūdzam par šādiem gadīju-
miem, arī par puķu podos 
izrautām puķēm, ziņot paš-
valdības policijas patruļai, 
zvanot pa tālruni 28881288 
vai arī sūtot ziņu/attēlus 
“Whatsapp” aplikācijā.

KārLIS KomarovSKIS, 
sabiedrisko attiecību 

speciālists
DaCES janSonES foto

Liepājas ielā pie rūpnīcas “vulkāns” stenda naktī 
ļaunprātīgi tika nolauzts tikko iestādīts kociņš. video-

novērošanas sistēmās redzams, ka to izdara jaunietis. 
vainīgais ir identificēts un tiks saukts pie atbildības.

“Nakts četrcīņā” spēkiem 
mērojas 16 komandas

Gudeniekos uzsākta 
ogļūdeņražu ieguve 
komerciālos nolūkos

No 1. jūlija astoņos dažādos nekustamajos īpašumos Gudeniekos kompānija 
“Baltic Oil Management” uzsākusi ogļūdeņražu ieguvi komerciālos nolūkos – uz-
ņēmums ieguvis Ekonomikas ministrijas, Vides pārraudzības valsts biroja, Liepājas 
reģionālās vides pārvaldes un Kuldīgas novada pašvaldības atzinumus, lai uzsāktu 
darbus. Vienošanās ar pašvaldību paredz, ka uzņēmums pašvaldības kontā reizi 
ceturksnī ieskaitīs naftas ieguves maksājumu piecu procentu apmērā no iegūtā 
naftas daudzuma. 

Pašvaldība ar kompāniju noslēgusi līgumu līdz 2024. gada 30. jūnijam, savukārt 
naftas ieguves licence izsniegta līdz 2036. gada 30. jūnijam. 

Jau 2008. gadā tika uzsākts ogļūdeņražu eksperimentālās ieguves process Gude-
nieku pagastā. Šo gadu laikā tika rīkotas vairākas sabiedriskās apspriešanas, kurās 
iedzīvotāji izteica bažas par naftas ieguves ietekmi uz vidi. Procesa laikā piesaistīti 
pat ārvalstu eksperti, lai iegūtu atzinumu par biotopu, putnu un zīdītāju sugu izpēti 
Gudeniekos. Tāpat daudzu gadu garumā problemātiska bijusi licences iegūšana 
ogļūdeņražu ieguvei komerciālos nolūkos, jo kopš 2012. gada norisinājās ietekmes 
uz vidi novērtējuma procedūra, ko 2019. gadā izdevies noslēgt. 

KārLIS KomarovSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Spilgtas personības žurnāla 
“Kuldīgas Vēstules”

vasaras numurā

kā virs pilsētas šopavasar gaisa baloni lidinājās. 
Un šie ir tikai interesantākie stāsti, ko varat izlasīt 
jaunajā “Kuldīgas Vēstuļu” numurā. To meklējiet 
tuvākajā preses tirdzniecības vietā.

Žurnālu jau devīto gadu izdevniecība “Kur-
zemes Vārds” izdod ar Kuldīgas novada Domes 
atbalstu. Tā veidošanā iesaistīti reģiona labākie 
žurnālisti. Projektu iepriekš līdzfinansējis arī 
Valsts kultūrkapitāla fonds.

anDa pŪCE, 
žurnāla “Kuldīgas vēstules” galvenā redaktore

Aptauja par dzīvokļu īri
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpo-

jumi” saņēmusi no SIA “Linde Invest” 
piedāvājumu apsaimniekot un izīrēt 
dzīvokļus ēkā “Upmaļi”, kas atrodas 
Priedainē, Kurmāles pagastā, Kuldīgas 
novadā. Vēlamies noskaidrot, vai iedzī-
votājiem/uzņēmumiem būtu interese īrēt 
šādus dzīvokļus.

SIA “Linde Invest” ir renovējusi 
ēku, kurā izveidoti 23 dzīvokļi. Tie ir 
mazi, labiekārtoti vienistabas dzīvokļi 
ar dušu, WC, iebūvētu virtuvi, kurā ir 
izlietne un elektriskā plīts. Savukārt 
pagrabstāvā atrodas koplietošanas veļas 
automāti. Viena dzīvokļa platība – 25 
kvadrātmetri.

Īres maksa vidēji mēnesī, kurā ie-
kļauti gan komunālie maksājumi, gan 
apsaimniekošanas maksa, gan maksa 
par siltumu, būtu ~ 220 EUR.

Ja jums ir interese īrēt šādus dzīvok-
ļus, tad, lūdzu, dariet mums to zināmu 
e-pastā: kkp@kuldiga.lv vai pa pastu: 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi”, 
Pilsētas laukums 2, Kuldīga, Kuldīgas 
novads, LV-3301.

Norādiet arī savu kontaktinformāciju, 
lai varam ar jums sazināties. Vēstules 
gaidīsim līdz 28. jūlijam.

anITa ZvInGuLE,
SIa “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību vadītāja

aizvadīta “nakts četrcīņa”, kurā 16 komandas mērojās spēkiem četros sporta veidos – 
strītbolā, florbolā, volejbolā un futbolā. 

12. jūlijā Viļa 
Plūdoņa Kuldī-
gas vidusskolas 
stadionā aizvadīta 
“Nakts četrcīņa”, 
kurā šogad pieda-
lījās 16 komandas. 
Komandas mērojās 
spēkiem četros 
sporta veidos – 
strītbolā, florbo-
lā, volejbolā un 
futbolā. 

Katrā no koman-
dām bija atļauts pie-
teikt no četriem līdz 
septiņiem dalībnie-
kiem, taču vairums 
komandu pieteica 
septiņus sportistus. “Lai veiksmīgi konkurētu ar 
pretiniekiem, komandas izvēlējās pieteikt maksimāli 
atļauto spēlētāju skaitu. Tas palīdzēja turnīra gaitā 
izvairīties no lielā noguruma,” pastāstīja pasākuma 
organizators Ivo Solomahins. 

Šogad turnīra organizatori izlēma, ka katra sporta 
veida mačs norisinājās 10 minūtes, bet pēc tam seko-
ja piecu minūšu pauze. Visas komandas tika sadalītas 
četrās apakšgrupās. Katrā apakšgrupā izspēlēja viena 
sporta veida dueļus, bet pēc tam sacentās pārējos 
sporta veidos. Saskaitot visus punktus kopā, finālos 
iekļuva katras apakšgrupas divas labākās komandas. 
“Prieks, protams, par lieliskajiem laika apstākļiem 
un lielo skatītāju apmeklējumu. Īpaši aizraujošas 
bija pusfināla un fināla cīņas,” uzsver I. Solomahins. 

Uzvaras laurus šogad plūca komanda “Shteins un 
Co” (Ričards Vēvers, Aleksis Bosjanoks, Rūdolfs 
Ķīvītis, Artūrs Šternbergs, Jānis Jansons, Ričards 
Immers un Elans Andrejs Vēvers), sudraba godalgas 
izcīnīja “Ošenieki/Šķēde”, bet bronzas medaļas tika 

Kabiles komandai. 
“Manuprāt, pasākums no organizatoriskās puses 

šogad izdevās, jo nebija nevienas aizķeršanās. Mēs 
kā organizatori esam mācījušies no iepriekšējiem 
gadiem un allaž cenšamies noslīpēt visas nianses. At-
sauksmes no dalībniekiem saņēmām tikai pozitīvas. 
Tas nozīmē, ka šāda veida sporta pasākums ir vaja-
dzīgs,” pārdomās par piedzīvoto dalās I.  Solomahins.

“Ja neradīsies kādi šķēršļi, tad “Nakts četrcīņa” 
norisināsies arī nākamajā vasarā,” sola pasākuma 
organizators. Tomēr, lai cīnītos ar nesportisku rīcību, 
tiks labots turnīra nolikums: “Nākamajā gadā būs 
viena būtiska izmaiņa nolikumā – strikta un konkrēta 
rīcība par dalībnieku nesportisku uzvedību laukumā 
un pēc spēles. Nevēlamies, lai šāda veida sacensības 
ir vieta, kur kādam izlādēt savas negatīvās emocijas 
vai apzināti traumēt pretiniekus.” 

KārLIS KomarovSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

ĢIrTa mIKSona foto



 paSāKumI paGaSToS

C mYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 
Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība Nr. 000702841.

mŪSu LaIKS

2019. gada 18. jūlijs

 KKC paSāKumI

SporTa paSāKumI jŪLIjā

BrīvDaBaS KInoTEāTrIS 
“GoLDInGEn KnIGHT CInEma”

Kapu SvēTKI

 IZSTāDES
ēDoLē
Kultūras namā līdz 25. augustam – An-

tas Rugātes foto izstāde. 
17. augustā – Olu festivāls.
GuDEnIEKoS
26. jūlijā 16.00 Biržu muižas parkā – An-

nas dienas koncerts. Būs iespēja apskatīt 
jaunatklāto ekspozīciju “Suitu godi” un 
noskatīties kinofilmu “Dzimtene sauc” jeb 
“Kāzas Alsungā”.

KaBILē
3. augustā 22.00 estrādē – zaļumballe. 

Spēlē grupa “Lietus blūzs”. Ieeja – 5 EUR.
31. augustā 20.00 estrādē – R. Blau-

maņa izrāde “Skroderdienas silmačos”, 
režisores Maija Zilberta, Laima Baumane. 
Lomās iejutušies Matkules,Vānes un Kan-
davas ļaudis. Ieeja – 1.50 EUR. 

31. augustā pēc izrādes – zaļumballe, 
spēlē grupa “Jūrkant”. Ieeja – 5 EUR, no 
23.00 – 7 EUR.

KurmāLē
20. jūlijā 13.00 Vilgāles ezerā – pasā-

kums “Peldam Vilgālē”. Peldēšana atklātā 
ūdenī. Plašāka informācija un sacensību 
nolikums – www.kurmale.lv.

20. jūlijā  16.00 Vilgāles estrādē – 
Jāņa Buķeļa un viņa meitas Artas Annas 
koncerts. Peldētājiem ieeja bez maksas, 
pārējiem koncerta apmeklētājiem – 3 EUR.

LaIDoS
28. jūlijā un 25. augustā 14.00 Valtaiķu 

baznīcā – dievkalpojums. Kalpos mācītājs 
Varis Bitenieks.

pELČoS
10. augustā – jauniešu organizētais 

orientēšanās pasākums.
17. augustā – Pelču pils parka balle. 
rumBā
Līdz 14. augustam pagasta pārvaldes 

18.VII  11.00  “Vasaras spēles 2019” volejbolā; V. Plūdoņa vidusskolas stadions, 
  Piltenes iela, Kuldīga
19.VII   turnīrs pludmales volejbolā jauniešiem; smilšu laukumi, Piltenes iela, Kuldīga
20.VII  10.00  turnīrs galda tenisā “Baltā bumbiņa”; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
20.VII  11.00  Kuldīgas pilsētas svētku turnīrs šahā; KNSS šaha klubs, 
  Liepājas iela 14, Kuldīga
21.VII  19.00  2019. gada Latvijas Rietumu zonas 2. līgas čempionāts futbolā: 
  FC Nikers – Talsi/FK Laidze; A. Grundmaņa stadions, Īsā 4, Kuldīga
22. – 27.VII  sporta atpūtas nometne šahā “Sporta un intelektuālo spēļu studijas 2019”; 
  KNSS šaha klubs, Liepājas iela 14, Kuldīga
22. – 28.VII  sporta atpūtas nometne volejbolā “Volejbolists 2019”; 
  Kalnu vidusskola, Nīgrandes pagasts, Saldus novads
24.VII  11.00  Kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā U-11 grupā; 
  A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
27.VII  17.00  2019. gada Latvijas Rietumu zonas 2. līgas čempionāts futbolā: 
  FC Nikers – FK Aliance; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
29.VII – 3.VIII  sporta atpūtas nometne vieglatlētikā “Vieglatlēts 2019”; Kalnu vidusskola, 
  Nīgrandes pagasts, Saldus novads
30.VII  11.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts pludmales volejbolā U-11grupā; 
  smilšu laukumi, Piltenes iela, Kuldīga
31.VII  11.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts pludmales volejbolā U-15 grupā; 
  smilšu laukumi, Piltenes iela, Kuldīga
31.VII  16.00  tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas 2019” 14. kārta; Jūrkalne

Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5) 
No 19. jūlija līdz 25. augustam muzejā apskatāma Helēnas Heinrihsones un viņas audzēkņu 
gleznu izstāde “Tikšanās Kuldīgā”. Izstādes atklāšana – 19. jūlijā 12.00.
Līdz 15. septembrim – izstāde “Nianses un silueti”. Baznīcas iela miniatūrā, fotogrāfijās, 
video un skaņās.
Kuldīgas mākslas namā (1905. gada ielā 6)
Līdz 13. augustam – izstāde “ARS-medicīna un māksla”.
Kuldīgas mākslinieku rezidences galerijā (Pils ielā 2)
Līdz 11. augustam – izstāde  “Leipcigas pleijliste” (1. stāvā) un Latvijas Mākslas akadēmijas 
vasaras skolas darbu izstāde “Viesmīlība” (2. stāvā). 
Kuldīgas vecajā rātsnamā (Baznīcas ielā 5)
Līdz septembrim trešdienās no 10.00 līdz 17.00 – Kuldīgas Talantu foto skolas izstāde 2019. 
19. un 20. jūlijā no 10.00 līdz 19.00 un 21. jūlijā no 10.00 līdz 15.00 – Artas Baltās izstāde 
“Skaistuma trauslā daba” un kolekcijas dārza “Rozītes” rožu ziedu parāde.
Līvijas rezevskas izstāžu zālē (Mucenieku ielā 19)
1. stāvā – pastāvīgā ekspozīcija. Emīla Kristiāna Muzikanta personālizstāde “Keiborda inspirācija”.
2. stāvā – Ievas Muzikantes gleznu izstāde “Latvija. Gadalaiki”. Tālivalža Muzikanta skulptūras. 
20. jūlijā 14.00 – tikšanās ar mākslinieku Muzikantu ģimeni. Muzicēs un dziedās Emīls 
Kristiāns Muzikants.

• No 19. līdz 21. jūlijam – Kuldīgas pilsētas festivāls “Dzīres Kuldīgā”. Plašāka infor-
mācija – 1. un 4. lpp.
• Sestdien, 27. jūlijā, 20.00 Kuldīgas estrādē – koncertuzvedums “nerātnā vasaras 
nakts”. Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīze” kasēs un internetā. Rīko SIA “Izklaides 
producentu grupa 7”.
• Sestdien, 3. augustā, 17.00 Kuldīgas estrādē – muzikāla vīzija izrādē ““Čikāgas piecī-
ši” – leģendu atgriešanās”. Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīze” kasēs un internetā. 
Rīko biedrība “JM teātris”.

nama zālē TTMS “Kuldīgas palete” gleznu 
izstāde “Ar putniem”.

16. jūlijā 14.00 pagasta pārvaldes nama 
zālē – “Minigolfs bērniem”.

27. jūlijā 14.00 Rumbas pagasta Mež-
valdē – 19. starpnovadu senioru saiets 
“Ballīte ar putniem.” Dalības maksa – 3 EUR 
no personas. Pieteikšanās noslēgusies.

SnēpELē
10. augustā – pasākums “No jēriņa līdz 

teķim, no dzīpara līdz deķim”.
17. augustā uz Snēpeles skolas sali-

dojumu aicinām bijušos skolotājus, darbi-
niekus un skolēnus. 16.00 – reģistrācija; 
17.00 – skolas apskate; 18.00 – svētku 
koncerts; 20.00 – balle. Dalības maksa – 
7 EUR. Informācija pa tālr. 27843792.

TurLavā
23. jūlijā – ekskursija pagasta senioriem 

uz piparmētru namiņu, ķiploku pasauli un 
karameļu darbnīcu.Informācija un pieteik-
šanās pa tālr. 26263960.

27. jūlijā 12.00 – “Ezera svētki Ķikuros”.
9. augustā pie pamatskolas – sporta 

svētki bērniem.
vārmē
10. augustā “Liepu birzī” – pasākums 

“Mana ģitārspēle vasarai”. 12.00 – Latvijā 
izgatavotu mūzikas instrumentu izstāde; 
16.00 – ģitārspēles dueļi; 19.00 – lielkon-
certs.

10. augustā 22.00 “Liepu birzī” – 
zaļumballe, spēlēs grupa “Brīvdiena”. 
Ieeja – 5 EUR.

16. augustā – Jauniešu diena Vārmē.
24. augustā “Liepu birzī” – zaļumballe, 

spēlēs grupa “Roja”. Ieeja – 5 EUR.
21. septembrī – Vārmes gadatirgus.

19. jūlijā 23.00 – “Graphis Scripta”. Dabas koncertzāles ieraksts.
20. jūlijā 23.00 – “Apburtā princese”. Pētera Čaikovska baleta 
ieraksts. 
27. jūlijā 23.00 – “Klases salidojums” (2019), rež. Andrejs Ēķis.
Seansus rīko Kuldīgas novada muzejs, atbalsta Kuldīgas 
novada Dome. 

“GOLDINGEN KNIGHT CINEMA” – LABS KINO, BRĪVĀ DABĀ UN PAR BRĪVU!

Kapu SvēTKI pILSēTā
Meža kapos – 4. augustā 12.00;
Kalna kapos – 4. augustā 14.00;
Annas kapos – 11. augustā 14.00.
Kapu SvēTKI paGaSToS
ēDoLē
Paružu kapos – 11. augustā 9.00;
Lūšu kapos – 11. augustā 10.00;
Kaušu kapos – 11. augustā 11.00;
Vingru kapos – 11. augustā 12.00;
Ķesteru kapos – 11. augustā 13.00;
Almāles kapos – 11. augustā 14.00;
Postmuižas kapos  – 11. augustā 15.00;
Lieģu kapos – 11. augustā 16.00;
GuDEnIEKoS
Adzes kapos – 24. augustā 13.00;
Baltkalnu kapos – 24. augustā 14.00;
Ūdru kapos – 7. septembrī 13.00;
Naglas kapos – 7. septembrī 14.00;
Ruņģu kapos – 7. septembrī 15.00.   
īvanDē
Zvinguļu kapos – 24. augustā 10.00; 
Apuzes kapos – 24. augustā 11.00; 
Balgāļu kapos – 24. augustā 12.00;
Todaižu kapos – 24. augustā 13.00;
Kunču kapos – 24. augustā 14.00; 
Ķaupu kapos – 24. augustā 15.00; 
Deksnes kapos – 24. augustā 16.00.             
KaBILē
Gatviņu kapos – 10. augustā 10.30;
Kabiles kapos – 10. augustā 12.00.
KurmāLē 
Segļu kapos – 17. augustā 11.00; 
Kurmāles kapos – 17. augustā 11.30;
Siliņu kapos  – 17. augustā 12.00;
Pūķu kapos – 17. augustā 13.00;
Paulīnes kapos – 17. augustā 13.30;
Pūcu kapos – 17. augustā 14.00;
Ēmu kapos – 17. augustā  14.30;
Viļenieku kapos – 17. augustā 15.00;
Vilgāles kapos – 17. augustā 15.30.

LaIDoS
Vangas kapos – 21. jūlijā 16.30;
Dumpīšu kapos – 21. jūlijā 17.30;
Ārzes kapos – 25. augustā 12.30;
Laidu kapos – 25. augustā 16.00.
pELČoS
Pelču kapos – 10. augustā 10.00.
Ģīņu kapos – 10. augustā 11.00;
Rimzātu kapos – 10. augustā 12.00;
Bišavu kapos – 10. augustā 13.00;
paDurē
Nabes kapos – 11. augustā 13.00;
Beltes kapos – 11. augustā 14.00;
Padures kapos – 11. augustā 15.00.
rEnDā
Cērpu kapos – 27. jūlijā 10.00; 
Ozolu kapos – 27. jūlijā 11.00;
Avotnieku kapos – 27. jūlijā 12.00;
Koļu kapos – 27. jūlijā 13.00.
rumBā
Silarāju kapos – 27. jūlijā 10.00;
Pļavsargu kapos – 27. jūlijā 11.00;
Pūces kapos – 27. jūlijā 12.00;
Manģenes kapos – 27. jūlijā 13.00;
Upesostu kapos – 27. jūlijā 14.00.
SnēpELē 
Kundu kapos – 18. augustā 13.00
Centra kapos – 18. augustā 14.00
Vindenieku kapos – 18. augustā 15.30
Kalna kapos – 18. augustā 16.30
TurLavā
Zvirgzdkalna kapos – 21. jūlijā 12.00;
Naglu kapos – 21. jūlijā 12.30;
Maras kapos – 21. jūlijā 13.00;
Jaunajos kapos – 21. jūlijā 13.30;
Sauleskalna kapos – 21. jūlijā 14.00;     
vārmē
Kūlu kapos – 10. augustā 12.00;
Dreimaņu kapos – 10. augustā 13.00;
Spāru kapos – 10. augustā 14.00;
Alekša kapos – 1. septembrī 10.00;
Busku kapos – 1. septembrī 11.00.

Ir jūlijs. Vasara jau tūlīt, tūlīt sāks 
iet uz otru pusi, un Kuldīgā tas nozīmē 
tikai vienu – laiks pilsētas svētkiem! 
Esmu svētku kontekstā atradusies 
dažādās pozīcijās, bet šogad esmu 
viena no radošās svētku komandas 
dalībniecēm. Bērnu un jauniešu 
centra komanda ir cītīgi strādājusi 
vairākus mēnešus, lai radītu svētku 
noskaņu 1905. gada parkā. Akcents 
gan skatuves programmai, gan parka 
aktivitātēm tiek likts uz bērniem, 
ģimenēm ar bērniem un jauniešiem. 
Ja arī neietilpsti nevienā no šīm kate-
gorijām, bet redzi sev ko tīkamu – tas 
domāts arī tev! 

Jau tūlīt, tūlīt pilsētas iedzīvo-
tājiem, viesiem būs iespēja baudīt 
sarūpēto, bet tas, ka svētki tik tuvu 
un programma jau katrās mājās, 
nenozīmē, ka darba ir mazāk. Svētku 
organizēšanā iesaistītie vēl nepaguruši 
strādās līdz svētkiem, svētkos un, 
ticiet, arī pēc tiem, jo darāmā ir tik 
daudz. Liela daļa svētku baudītāju, 
kam nav pasākumu organizēšanas 
pieredzes, pat nenojauš, cik daudzu 
mazo darbiņu savienošana rada šo 
brīnumu – “Dzīres Kuldīgā”. Katrs 
elektrības slēdzis, katra skatuve, katra 
gaisma, skaņa, krēsls, šūpuļtīkls ir 
kāda cilvēka darbs. 

Ir jūlijs – ne tikai vasaras, bet arī 
kalendārā gada vidus. Ir pienācis laiks 
izravēt nezāles ne tikai dārzā, kas 
ierīkots mājas pagalmā, bet arī tās, 
kas mājo mūsos pašos. Ikdienā pārāk 
daudz koncentrējamies uz to, kā mums 
nav, par maz akcentējot to, kas mums 
ir un kas mūs dara dvēselē bagātus. 
Tavu laimi veido tava attieksme. Nevis 
tas, cik daudz tev pieder. Kuldīdzniek, 
mums pieder tik daudz! Mums vaja-
dzētu ik dzīves mirkli kā baudu ķert, 
noķert un saķert – nobaudīt pašam un 
dalīties tālāk!

Kuldīgas pilsētas svētki ir mūsu 
kopīgi radīta nedēļas nogale, un tas 
ir kaut kas daudz vairāk par koncer-
tiem, ballēm, radošajām darbnīcām, 
performancēm – tie ir svētki katrā 
mājā, katrā kuldīdznieku ģimenē. Ir 
tik aizkustinoši redzēt, kā tiek sakoptas 
sētas pie daudzdzīvokļu namiem un 
privātmājām, pļauta zālīte grāvmalās 
un pagalmos, sabužinātas jau tā skais-
tās puķu kastes pie namu logiem un 
balkonos. Tiek pārskatīta garderobe un 
uzprišināti svētku tērpi, notiek biežāka 
sazināšanās ar radiņiem un draugiem, 
kuri svētkos nakšņos pie mums, un tā 
varētu turpināt un turpināt. Domāju, 
ka daudzi atpazīst sevi kādā no uz-
skaitītajām situācijām. Katrā no mums 
šobrīd mājo tāds neliels nemiera 
gariņš, gaidot – kā nu būs šoreiz? Un 
būs skaisti! Tieši tik skaisti, cik tu pats 
ļausi tam būt!

InESE aSTašEvSKa,
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centra direktore

“Dzīres 
Kuldīgā” – kopīgi 

radīta nedēļas 
nogale


